
UCHWAŁA NR XI/76/25 
RADY GMINY SZUMOWO 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Szumowo 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Szumowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę wniesioną w dniu 8 kwietnia 2025 roku na Wójta Gminy Szumowo, której przedmiotem jest 
nienależyte wykonanie uchwały LI/379/24 z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Szumowo w 2024 roku, uznaje 
się za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Szumowo, którą zobowiązuje się do 
powiadomienia skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Ewelina Mieczkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 524A3AB6-5F3D-4EE3-8035-046594F2FC66. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/76/25 

Rady Gminy Szumowo 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 8 kwietnia 2025 roku do Rady Gminy Szumowo wpłynęła skarga na Wójta Gminy Szumowo, której 
przedmiotem jest nienależyte wykonanie uchwały nr LI/379/24 z dnia 31 stycznia 2024 roku w sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie 
Szumowo w 2024 roku (w przedmiotowym piśmie skarżąca wskazała - Gmina Raba Wyżna, numer uchwały 
odpowiada uchwale podejmowanej przez Radę Gminy Szumowo, uznano więc to za omyłkę pisarską 
skarżącej). 

Skarga zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w dniu 14 kwietnia 2025 roku przekazana została przez 
Przewodniczącą Rady Gminy Szumowo do rozpatrzenia przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Szumowo. 

W dniu 25 kwietnia 2025 r. Komisja Skarg Wniosków i Petycji w składzie: Marta Sadowska Słaba – 
Przewodnicząca, Krzysztof Polak – Zastępca Przewodniczącego, Kamil Bączyk – członek komisji oraz Marek 
Rudziński – członek komisji z udziałem Wójta Gminy Szumowo Andrzeja Pskieta, odbyła posiedzenie, którego 
przedmiotem była analiza treści skargi i przeprowadzenie czynności wyjaśniających. 

Przedmiotem złożonej skargi było nienależyte wykonanie uchwały Nr LI/379/24 z dnia 31 stycznia 
2024 roku w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt w Gminie Szumowo. Złożona skarga w swojej treści zawierała zarzuty dotyczące nie podejmowania 
w 2024 roku działań edukacyjno - informacyjnych mieszkańców, w tym edukacji w zakresie sprawowania 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego traktowania. 

Komisja na podstawie analizy zapisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (j.t. Dz. U. 
2023 poz. 1580) – zwana dalej „Ustawą” stwierdza, że zapisy ustawy regulują obligatoryjne elementy 
programu zapobiegania bezdomności zwierząt które muszą zostać uregulowane w tym akcie prawa 
miejscowego jak również fakultatywne o których decyduje Rada Gminy. Nie ulega wątpliwości, że kwestie 
działań o charakterze edukacyjno – informacyjnym należą do fakultatywnych elementów programów opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Z wyjaśnień uzyskanych od Wójta Gminy Szumowo ustalono, że: 

1. Sterylizacja i kastracja psów – gmina finansowała zabiegi dla właścicieli psów i kotów w celu 
ograniczania ich populacji. Mieszkańcy wielokrotnie informowani byli na sesjach RG o możliwości bezpłatnej 
sterylizacji zwierząt. 

2. Zapewnienie opieki weterynaryjnej – każdorazowo w przypadku zgłoszenia potrącenia lub złego stanu 
zdrowia zwierząt bezdomnych zapewniano im pomoc weterynaryjną. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt – gmina współpracowała z podmiotem odpowiedzialnym za 
interwencyjne odławianie psów i kotów, zgodnie z procedurą przewidzianą w programie. 

4. Wspieranie akcji charytatywnych – gmina wspierała m.in. zbiórki karmy dla zwierząt organizowane 
przez młodzież szkolną, które miały zarówno wymiar edukacyjny, jak i praktyczny. Ponadto, Gmina Szumowo 
zakupiła karmę na potrzeby dokarmiania potrzebującym zwierzętom. 

5. Działania edukacyjne – informacje dotyczące prawidłowej opieki nad zwierzętami były publikowane 
w mediach społecznościowych gminy oraz na stronie internetowej. Ponadto, organizowano spotkania 
w szkołach z lokalnymi przedstawicielami organizacji zajmujących się ochroną zwierząt. Na sesjach Rady 
Gminy w sprawach różnych poruszane były tematy bezdomności zwierząt oraz zabezpieczania ich przez 
właścicieli na posesjach z udziałem posterunkowego, sołtysów i mieszkańców. Stosownie do § 12 programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szumowo 
w 2024 roku, działania edukacyjne były prowadzone ze współpracą z jednostkami oświatowymi. 

W Zespole Szkół w Szumowie organizowano spotkania z właścicielami psów, podczas których dzieciom 
i młodzieży przybliżano zasady prawidłowej opieki nad zwierzętami. Uczniowie mieli okazję dowiedzieć się, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 524A3AB6-5F3D-4EE3-8035-046594F2FC66. Podpisany Strona 1



jak właściwie dbać o psy, jakie są ich podstawowe potrzeby, jak zapewnić im odpowiednią dietę, pielęgnację 
oraz warunki do aktywności fizycznej. Podczas spotkań omawiano także znaczenie regularnych wizyt 
u weterynarza, odpowiedzialnego wychowania pupila oraz budowania relacji opartej na wzajemnym szacunku 
i zaufaniu. Właściciele psów dzielili się własnymi doświadczeniami, odpowiadali na pytania uczniów 
i demonstrowali różne techniki opieki oraz podstawowe elementy szkolenia. Inicjatywa ta miała na celu 
kształtowanie wśród młodych ludzi wrażliwości na potrzeby zwierząt oraz promowanie postaw 
odpowiedzialnego właściciela czworonoga. 

Organizowano również spotkania z lokalnymi hodowcami alpak i danieli, podczas których omawiano 
szczegółowe aspekty opieki nad tymi zwierzętami oraz ich codziennych zachowań. Uczestnicy mieli okazję 
dowiedzieć się, jak prawidłowo pielęgnować alpaki i daniele, jakie warunki bytowe są dla nich najlepsze, czym 
je karmić oraz jak rozpoznawać sygnały świadczące o ich zdrowiu lub stresie. Hodowcy dzielili się także 
swoimi doświadczeniami, ciekawostkami z życia zwierząt oraz praktycznymi poradami dotyczącymi ich 
wychowania i utrzymania. Spotkania miały na celu nie tylko poszerzenie wiedzy uczestników, ale także 
budowanie świadomości odpowiedzialnej opieki nad zwierzętami. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrując skargę stwierdza, że 
w istniejącym stanie prawnym, tj. sytuacji gdy ani zapisy prawa krajowego, ani zapisy prawa miejscowego, 
nie wskazują zakresu, charakteru i intensywności działań edukacyjnych i informacyjnych w zakresie 
właściwego postępowania ze zwierzętami, do decyzji Wójta pozostaje sposób realizacji zadań w tym zakresie. 
Gdyby bowiem ustawodawca lub organ stanowiący gminy uznał za zasadne precyzyjne uregulowanie tej 
kwestii zawarłby stosowne zapisy odpowiednio w ustawie lub uchwale. Skoro zatem ani Ustawa ani Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Gminie Szumowo na 
2024 rok nie określają i nie nakładają na Wójta Gminy Szumowo obowiązku podejmowania określonych 
działań w tym zakresie trudno jest czynić zarzut niewłaściwego realizowania uchwały. 

W związku z powyższym Komisja proponuje uznać skargę na działania Wójta Gminy Szumowo za 
bezzasadną. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Ewelina Mieczkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 524A3AB6-5F3D-4EE3-8035-046594F2FC66. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/76/25 RADY GMINY SZUMOWO z dnia 6 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1




		2025-06-06T08:34:35+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




